
20 – São Paulo, 123 (38) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 28 de fevereiro de 2013

“I – Da Coordenadoria Geral da Administração - CGA: 
Karina Maria Ramos Guimarães, RG 28.746.149-X, Assistente 
Técnico da Fazenda Estadual III;

II – Do Gabinete do Secretário e Assessorias: Diogo Colom-
bo de Braga, RG 24.982.321-4, Assessor Técnico de Gabinete;

III– Da Consultoria Jurídica - CJ da Pasta: Carlos Jacinto 
Pellegrino, RG 5.598.275, Procurador do Estado;

IV – Do Departamento de Controle e Avaliação - DCA: 
Maria Dorotéia Ribeiro, RG 17.100.666-5, Assistente Técnico da 
Fazenda Estadual II;

V – Da Coordenação da Administração Financeira - CAF: 
Iracema Paes Landim, RG 15.583.527-0, Assistente Técnico da 
Fazenda Estadual I;

VI – Da Coordenadoria da Administração Tributária: Edna 
Alexandre, RG 14.396.075-1, Inspetor Fiscal de Atendimento 
da DTRC-I;

VII – Da Coordenadoria de Planejamento Estratégico e 
Modernização Fazendária - CPM e Departamento de Tecnologia 
da Informação: Alexandre Palmeira Mendonça, RG 26.891.395, 
Agente Fiscal de Rendas;

VIII – Da Coordenadoria de Entidades Descentralizadas e 
Contratações Eletrônicas - CEDC: Marcelo Lemos Correia, RG 
27.842.749-2, Executivo Público;

IX – Do Núcleo de Protocolo e Arquivo: Juliano Montenegro 
Martins, RG 32.864.967-3, Executivo Público, que coordenará os 
trabalhos da Comissão.”

Artigo 2º - Fica delegado aos dirigentes das Delegacias 
Regionais Tributárias e das Diretorias Regionais de Administra-
ção o acompanhamento presencial da execução da eliminação 
de documentos de sua respectiva unidade, devendo assinar o 
“Termo de Eliminação de Documentos” a que se refere o artigo 
28 do Decreto 48.897, de 27-08-2004.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua 
publicação permanecendo inalterados e em vigor os demais 
dispositivos da Resolução SF-50, de 16-07-2012.

 Resolução SF 18, de 27-02-2013

Dispõe sobre a revisão dos valores da despesa 
diária de condução.

O Secretário da Fazenda, à vista do Decreto 30.595, de 
13-10-1989, resolve:

Artigo 1º - Os valores da despesa diária de condução a que 
se refere o artigo 3º do Decreto 30.595, de 13-10-1989, alterado 
pelo Decreto 38.687 de 27-05-1994, passam a ser os constantes 
do Anexo que faz parte desta resolução.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01-02-2013.

ANEXO que se refere o artigo 1º da Resolução SF. 18, de 
27-02-2013.

REGIÃO ADMINISTRATIVA Valor diário da despesa de con-
dução – R$

Região Metropolitana da Grande São Paulo 12,00
Santos 8,70
Taubaté 9,90
Sorocaba 9,45
Campinas 9,90
Ribeirão Preto 8,70
Bauru 7,80
São José do Rio Preto 7,29
Araçatuba 7,50
Presidente Prudente 7,80
Marília 6,90
Araraquara 8,70

 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTOS E FINANÇAS

 Comunicado DOF-CADIN 005/2013
Considerando;
As disposições do artigo 5º e do inciso III, do artigo 29 da 

Lei Federal 8.666/1993;
Os termos do artigo 6º da Lei Estadual 12.799/2008;
A necessidade de justificar as alterações ocorridas na ordem 

cronológica dos pagamentos, conforme inciso II, do artigo 61 da 
Instrução 01/2008 – Área Estadual, do Tribunal de Contas do 
Estado e, de modo a preservar a integridade da Ordem Cronoló-
gica a ser observada pela Unidade Gestora, relaciona-se a seguir 
as PD’s impedidas de pagamentos devido os credores estarem 
registrados no CADIN Estadual.

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

200107 2013PD00075 1.380,81
TOTAL GERAL  1.380,81
1

 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E 
ATIVIDADES COMPLEMENTARES

 Extrato de Aditivo
Processo 23794-606211-2012 - Contrato 23673-SAAC-

00208-2012
Parecer Jurídico 0153/2013
Contratante: 200143 - DEPTO. TECNOLOGIA DA INFOR-

MAÇÃO - DTI
Contratada: MTEL TECNOLOGIA S.A.
Objeto Resumido do Contrato: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO 

DE FIREWALL, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA E BANCO 
DE HORAS

Objeto do Aditivo: 1º TERMO DE ADITAMENTO DE ALTERA-
ÇÃO DO ITEM DO SIAFISICO

Vigência: 26/2/2013 a 2/12/2016
Data Assinatura: 26/2/2013
Obs.: 1º Termo de Aditamento de alteração de natureza 

de despesa
 Extrato de Contrato
Processo SF 13840-31955/2013
Registro DSAC 008/2013
Parecer Jurídico: 148/2013
Contratante: Coordenadoria da Administração Tributária
Contratado: Itaú Unibanco S/A
Objeto: Serviços de arrecadação por meio da Guia Nacional 

de Recolhimento de Tributos Estaduais - GNRE
Valor Total: R$ 1.324.454,28
Vigência: Cinco anos a partir de 01-03-2013
Data Assinatura: 26-02-2013
Observação: Inexigibilidade de licitação com base no 

"caput" do art. 25 da Lei 8.666/93 e do art. 25 da Lei 6.544/89.
 Extrato de Aditivo
Processo 23673-278261-2009 - Contrato 23673-SAAC-

00100-2009
Parecer Jurídico 0116/2013
Contratante: 200147 - DEPTO. SUPRIMENTOS ATIV. COM-

PLEMENTARES
Contratada: LUZ PUBLICIDADE SP SUL LTDA
Objeto Resumido do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-

SA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLI-
CAÇÕES DE EDITAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Objeto do Aditivo: 3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRA-
TO PARA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR MAIS 15 MESES

Vigência: 3/4/2013 a 2/7/2014
Valor total: R$ 9.644,25 - Valor do exercício (2013): R$ 

5.786,55 - Exercício seguinte (2014): R$ 3.857,70
Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 27/2/2013
Obs.: 3º Termo de Aditamento ao Contrato para prorrogação 

por mais 15 meses

21Jan2013 11836 01448 395/12 C D Andrea M Nastari - Me 1.515,00
21Jan2013 11837 01449 395/12 C D Andrea M Nastari - Me 1.360,00
21Jan2013 11838 01450 395/12 C D Andrea M Nastari - Me 280,00
21Jan2013 11839 01451 395/12 C D Andrea M Nastari - Me 320,00
21Jan2013 11840 01453 392/12 Maria Jose Rodrigues Dalla Pria Me 3,30
21Jan2013 11841 01454 392/12 Maria Jose Rodrigues Dalla Pria Me 319,00
21Jan2013 11842 01456 392/12 Maria Jose Rodrigues Dalla Pria Me 99,30
21Jan2013 11843 01457 392/12 Maria Jose Rodrigues Dalla Pria Me 1.247,10
21Jan2013 11844 01458 392/12 Maria Jose Rodrigues Dalla Pria Me 100,20
21Jan2013 11845 01459 385/12 Des-Matt Com. Prod.Domissanitarios Ltda 2.300,00
21Jan2013 11846 01467 175/12 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 2.749,91
21Jan2013 11847 00013 221/11 Trivale Administracao Ltda 293,41
21Jan2013 11848 00014 221/11 Trivale Administracao Ltda 475,02
21Jan2013 11849 00015 221/11 Trivale Administracao Ltda 262,13
21Jan2013 11850 00016 221/11 Trivale Administracao Ltda 337,01
21Jan2013 11851 00021 008/13 Telefonica Brasil S.A. 1.820,54
23Jan2013 12422 00011 010/12 Empresa de Transportes Andorinha S.A 103,70
23Jan2013 12423 00051 398/12 Copagaz Distribuidora de Gas Ltda 6.372,40
28Jan2013 13106 01468 312/12 Ciclo Saude Ltda Epp 989,50
28Jan2013 13107 00020 351/12 Fernando Alves Figueiredo 420,00
28Jan2013 14746 01433 387/12 Comercial Discon Ltda - Epp 484,00
28Jan2013 14747 01435 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 386,10
28Jan2013 14748 01439 391/12 Clacir Cassis de Lacerda Paraguacu-Me 215,00
28Jan2013 14749 01440 391/12 Clacir Cassis de Lacerda Paraguacu-Me 206,00
28Jan2013 14750 01441 375/12 Maria Salete Colo-Me 84,60
28Jan2013 14751 01442 375/12 Maria Salete Colo-Me 263,30
28Jan2013 14752 01443 375/12 Maria Salete Colo-Me 383,70
28Jan2013 14753 01447 390/12 R Dos Santos Varejo Me 4.757,20
28Jan2013 14754 01452 377/12 Eletrica Forte Material Eletrico Ltda 313,80
28Jan2013 14755 01460 377/12 Eletrica Forte Material Eletrico Ltda 290,00
28Jan2013 14756 01462 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 405,90
28Jan2013 14757 01463 173/12 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt 1.810,00
28Jan2013 14758 01464 173/12 A & A Comercial Ltda Epp 2.290,10
28Jan2013 14759 01465 173/12 A & A Comercial Ltda Epp 3.029,90
28Jan2013 14760 01466 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 1.217,70
28Jan2013 14761 01469 175/12 Comercial Mascote de Prod. Alimentic Lt 191,20
28Jan2013 14762 01470 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 5.405,40
28Jan2013 14763 01471 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 207,90
28Jan2013 14764 01479 174/12 Oipan Distrib.De Produtos Alimenticios 198,40
28Jan2013 14765 01481 174/12 J B S S/A 4.040,00
28Jan2013 14766 01484 174/12 J B S S/A 17.910,00
28Jan2013 14767 00005 094/12 Fpb - Com.De Maq.E Equip.P/Escrit. Ltda 205,40
28Jan2013 14768 00056 398/12 Copagaz Distribuidora de Gas Ltda 4.961,88
28Jan2013 14769 00058 026/13 Fernanda Gomes dos Santos 500,00
28Jan2013 14770 00059 008/10 Empresa de Dist.Energia Vale Paranapane 16.235,77
31Jan2013 16097 00072 221/11 Trivale Administracao Ltda 729,86
31Jan2013 16098 00073 221/11 Trivale Administracao Ltda 278,25
31Jan2013 16099 00075 032/13 Carlos Tiago Vidal 57,18

 PENITENCIÁRIA SÍLVIO YOSHIHIKO HINOHARA - 
PRESIDENTE BERNARDES

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Extrato de Contrato
Termo de Contrato 90/2012-PPB
Processo 185/2011-CRO
Pregão Eletrônico para Registro de Preços 051/2012-CRO
Contratante: Penitenciária “Sílvio Yoshihiko Hinohara” de 

Presidente Bernardes
Contratada: Companhia Ultragaz S/A
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (A Granel)
Valor: R$ 266.250,00
Vigência: 01-01-2013 a 31-12-2013
Assinatura: 27-12-2012

 PENITENCIÁRIA JOÃO AUGUSTINHO PANUCCI - 
MARABÁ PAULISTA

 Comunicado
Convite (OC 380228000012013OC00009). Convite 

004/2013-PMAPA. Foram classificados os itens 01, 02, 03 e 07 
para a firma Santa Maria Materiais para Construcao Ltda. Fica 
aberto o prazo de 2 dias úteis da abertura das propostas para 
interposição de recurso.

 Comunicado
Convite (OC 380228000012013OC00012) Convite 

005/2013-PMAPA. Foram classificados os itens 01 e 02 para a 
firma Sistécnica Com, Imp, Exp de Equip e Suprim de Inform Ltda. 
Fica aberto o prazo de 2 dias úteis da abertura das propostas 
para interposição de recurso.

 Despacho do Diretor, de 27-02-2013
Em face dos elementos que instruem os autos, conforme 

Decreto 49.335/05 e Resolução SAP 108/93, acolho a decisão 
do funcionário responsável por este Convite 001/2013-PMAPA, 
homologo o referido certame e adjudico o objeto da presente 
licitação com base no parágrafo II, alínea “a” do artigo 23 da lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações a favor das firmas relaciona-
das na grade acima. 1 07325902000147 R.A. Dos Santos De Oli-
veira 15 Nacional ajax 7,9900 15. 2 14365828000158 Comercial 
Discon Ltda. 8 Nacional Rodaleve-RLRE-305 89,4800 8.

 PENITENCIÁRIA DE TUPI PAULISTA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 27-02-2013
Convite BEC 1526/2013, objeto do Processo 37/13-PT 

que trata da despesa com aquisição de materiais de consumo 
através da Bolsa Eletrônica de Compras - BEC. Acolho a decisão 
da Comissão Julgadora Permanente de Licitação, quanto ao 
resultado final da grade, Homologo o referido certame e Adju-
dico o objeto da presente Licitação da seguinte maneira: Itens 
04 e 08 - a favor da empresa C.B. De La Corte - ME, no valor 
total de R$ 254,00; Itens 06 e 09 - a favor da empresa Oriental 
Reparos Ltda - ME, no valor total de R$ 1060,00; Item 07 - a 
favor da empresa Eletridal Com. Serv. Ltda - ME, no valor total 
de R$ 176,50; Itens 03, 10, 11 e 13 - a favor da empresa Nelbra 
Materiais para Construção Ltda, no valor total de R$ 363,71; 
item 14 – a favor da empresa Jacira Crepaldi Borges – ME, no 
valor total de R$ 405,00; Total Geral do Convite: R$ 2.259,21.

 FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 
PIMENTEL

 Extrato de Aditamento
1º T.A. ao Contrato 040/DC2012
Processo FUNAP 0115/2012
Contratante: Irani Rodrigues da Silva ME
Contratada: Penit. De Guareí I
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: prorrogação da vigência e alteração dos valores, de 

acordo com o salário mínimo vigente.
Período: 12 meses - Vigência: 12-02-2013 até 11-02-2014
Data da assinatura: 08-02-2013
Valor estimativo. R$ 539.640,00

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 17, de 27-02-2013

Dispõe sobre alteração da composição da 
Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso 
da Secretaria da Fazenda e dá providências cor-
relatas.

O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

Artigo 1° - Os incisos do artigo 1º da Resolução SF – 50, de 
16-07-2012, passam a vigorar com a seguinte redação:

 Comunicado
Convite (OC 380150000012013OC00005). Convite 

005/13ANDRA, Convite BEC 2582/2013, objeto do Processo 
034/13ANDR, que trata da despesa com aquisição de Material 
Educativo, Esportivo e Cultural, uso desta Unidade Prisional, 
através da Bolsa Eletrônica de Compras - BEC. Foram classifica-
das as demais propostas em ordem crescente de valores, confor-
me segue: Item 01 1º lugar: O.M Comercial Atacadista De Artigos 
Esportivos Eireli - R$15,0000. Item 02 Não houve proposta 
classificada. Ficam os autos com vistas franqueadas aos inte-
ressados. Abre-se o prazo de 2 dias úteis para interposição de 
recursos, em conformidade com o artigo 109, alínea "b", da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O licitante que o desejar 
poderá desistir da interposição de recurso. Para isso acesse o 
site www.bec.sp.gov.br, clicando no número deste convite e na 
opção recurso, existe um link que permitirá a sua desistência.

 PENITENCIÁRIA DE PARAGUAÇU PAULISTA

 Comunicado
Relação de pagamento efetuado no mês de janeiro/13, 

em cumprimento ao artigo 2º da Lei 7587/92, respectivamente: 
Data, Ordem Bancária, Programa de Desembolso, Processo, 
Credor e Valor.
DATA OB PD PROC. CREDOR VALOR
02Jan2013 00287 01296 316/12 Karisma Com. De Mat.De Esc.E Informatic 472,10
02Jan2013 00288 01298 316/12 Lepok Informatica e Papelaria Ltda 188,64
02Jan2013 00289 01309 316/12 Port Distrib. De Inform.E Papelaria Ltd 4.300,00
02Jan2013 01282 01297 174/12 Silvana Aparecido Prela Eep 3.354,00
02Jan2013 01283 01299 173/12 Tatiane Mayumi Akutagawa - Me 280,00
02Jan2013 01284 01303 174/12 Pregaoe J B S S/A 21.940,00
02Jan2013 01285 01304 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 1.148,40
02Jan2013 01286 01305 175/12 Mix Bru Comercio de Alimentos Ltda.- Ep 119,00
02Jan2013 01287 01306 175/12 Mix Bru Comercio de Alimentos Ltda.- Ep 120,00
02Jan2013 01288 01312 221/11 Trivale Administracao Ltda 27,93
02Jan2013 01289 01389 221/11 Trivale Administracao Ltda 864,78
02Jan2013 01290 01390 221/11 Trivale Administracao Ltda 12,00
02Jan2013 01291 01392 221/11 Trivale Administracao Ltda 605,56
02Jan2013 01292 01393 221/11 Trivale Administracao Ltda 305,63
02Jan2013 01293 01400 390/12. Muccio & Muccio Ltda - Epp 2.618,00
02Jan2013 01294 01401 390/12. Muccio & Muccio Ltda - Epp 624,80
03Jan2013 02132 01319 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 1.158,30
03Jan2013 02133 01321 173/12 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt 1.810,00
03Jan2013 02134 01326 094/12 Fpb - Com.De Maq.E Equip.P/Escrit. Ltda 256,19
03Jan2013 02135 01417 394/12 Merceferro Comercial Ltda 575,00
03Jan2013 02136 01461 176/12 Cia Ultragaz S/A 3.256,40
03Jan2013 02137 01474 176/12 Diarias/Aj.De Custo 7.540,15
04Jan2013 02868 01320 012/12 Sao Joao Alimentos Ltda 4.082,04
07Jan2013 03274 01330 312/12 Portal Ltda 41,70
07Jan2013 03275 01331 295/12 R M Produtos de Higiene e Limpeza Ltda 120,00
07Jan2013 03276 01344 312/12 Supermed Comercio e Importaçao Prod Med 1.370,00
07Jan2013 04020 01318 174/12 Silvana Aparecido Prela Eep 7.152,00
07Jan2013 04021 01325 173/12 A & A Comercial Ltda Epp 4.097,70
07Jan2013 04022 01327 175/12 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 4.800,00
07Jan2013 04023 01328 173/12 Tatiane Mayumi Akutagawa - Me 280,00
07Jan2013 04024 01342 346/12 Jose Vandir Timoteo Me 240,00
07Jan2013 04025 01343 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 386,10
07Jan2013 04026 01347 174/12 J B S S/A 12.060,00
07Jan2013 04027 01348 174/12 Oipan Distrib.De Produtos Alimenticios 99,20
07Jan2013 04028 01349 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 1.148,40
08Jan2013 04385 01308 295/12 V.G. Com°Rcio de Material Hospitalar Lt 710,00
10Jan2013 05204 01345 316/12 Lidia Teixeira Alves da Silva Cortez Me 205,70
10Jan2013 05205 01346 312/12 Dental Solident Ltda Epp 405,85
10Jan2013 05663 01350 175/12 Nutramil com de Alimentos Ltda Me 12.480,00
10Jan2013 05664 01351 175/12 Nutramil com de Alimentos Ltda Me 6.236,16
10Jan2013 05665 01352 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 386,10
10Jan2013 05666 01416 173/12 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt 1.810,00
10Jan2013 05667 00007 020/10 Empresa Brasileira de Correios e Telegr 867,71
10Jan2013 05808 00009 012/12 Diarias/Aj.De Custo 464,69
11Jan2013 06394 01369 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 386,10
14Jan2013 06859 01360 310/12 Rita Maria Mendes Macedo 734,50
14Jan2013 06860 01365 295/12 Rita Maria Mendes Macedo 705,50
14Jan2013 06861 01366 312/12 Bio Express com Prods Medicos Hospitala 69,30
14Jan2013 07588 01370 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 386,10
14Jan2013 07589 01371 174/12 J B S S/A 14.600,00
14Jan2013 07590 01374 368/12 Paraguaçu Grafica e Editora Ltda - Epp 383,00
14Jan2013 07591 01375 173/12 A & A Comercial Ltda Epp 3.421,20
14Jan2013 07592 01376 173/12 Tatiane Mayumi Akutagawa - Me 553,00
14Jan2013 07593 01377 173/12 Tatiane Mayumi Akutagawa - Me 390,00
14Jan2013 07594 01378 173/12 Tatiane Mayumi Akutagawa - Me 546,00
14Jan2013 07595 01379 173/12 Tatiane Mayumi Akutagawa - Me 136,50
14Jan2013 07596 01380 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 386,10
14Jan2013 07597 01382 174/12 J B S S/A 19.000,00
14Jan2013 07598 01385 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 1.534,50
14Jan2013 07599 01386 174/12 Oipan Distrib.De Produtos Alimenticios 99,20
14Jan2013 07600 01387 175/12 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 14.083,60
14Jan2013 07601 01388 175/12 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 304,50
14Jan2013 07602 01391 175/12 Sao Joao Alimentos Ltda 2.041,02
14Jan2013 07603 01395 378/12 Parael Paraguaçu Auto Eletrica Ltda-Me 90,00
14Jan2013 07604 01396 378/12 Parael Paraguaçu Auto Eletrica Ltda-Me 50,00
14Jan2013 07605 01397 378/12 Parael Paraguaçu Auto Eletrica Ltda-Me 40,80
14Jan2013 07606 01398 378/12 Parael Paraguaçu Auto Eletrica Ltda-Me 484,80
14Jan2013 07607 01412 374/12 Paraguacu Tintas Ltda - Me 5.256,00
14Jan2013 07608 01413 374/12 Paraguacu Tintas Ltda - Me 860,50
15Jan2013 07944 01394 221/11 Trivale Administracao Ltda 31,29
16Jan2013 08134 01372 351/12 Hewllex Com. De Prod.Eletro Eletronicos 179,51
16Jan2013 08524 01402 174/12 Comercial Mascote de Prod. Alimentic Lt 2.124,54
16Jan2013 08525 01406 175/12 Comercial Mascote de Prod. Alimentic Lt 60,00
16Jan2013 08526 01477 387/12 Super Agricola Sakita Ltda 178,50
16Jan2013 08527 01482 387/12 Super Agricola Sakita Ltda 1.300,00
16Jan2013 08528 01483 376/12 Super Agricola Sakita Ltda 1.942,30
16Jan2013 08529 01485 376/12 Super Agricola Sakita Ltda 1.310,30
16Jan2013 08530 01486 376/12 Super Agricola Sakita Ltda 1.279,20
17Jan2013 08844 01383 351/12 Marcelo Henrique Bezerra 21697669875 329,00
17Jan2013 08845 01384 351/12 Sistecnica Com. Imp. E Expo. E.S. Info. 1.744,60
17Jan2013 08846 00004 312/12 Nos@Lig Produtos Odontolºgicos Ltda. 101,10
17Jan2013 09356 01373 349/12 Clacir Cassis de Lacerda Paraguacu-Me 841,00
17Jan2013 09357 01404 173/12 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt 1.810,00
17Jan2013 09358 01405 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 386,10
17Jan2013 09359 01415 386/12 Jose Ricardo Bossoni Me 4.314,00
18Jan2013 09712 01407 343/12 Comercial Discon Ltda - Epp 3.249,60
18Jan2013 09713 01408 351/12 Iara Monteiro S.De Souza Garms & Cia.Lt 195,00
18Jan2013 09714 01409 316/12 Corticeira Minas Gerais Ltda Me 520,00
18Jan2013 10334 01381 349/12 Clacir Cassis de Lacerda Paraguacu-Me 1.086,02
18Jan2013 10335 01414 386/12 Jose Ricardo Bossoni Me 50,00
18Jan2013 10336 01418 173/12 Tatiane Mayumi Akutagawa - Me 794,00
18Jan2013 10337 00001 376/12 Agro Pecuaria Prudentina Ltda. 239,50
18Jan2013 10338 00002 376/12 Agro Pecuaria Prudentina Ltda. 32,00
18Jan2013 10339 00003 376/12 Agro Pecuaria Prudentina Ltda. 1.356,00
18Jan2013 10340 00008 010/12 Empresa de Transportes Andorinha S.A 553,05
18Jan2013 10341 00010 173/12 Tatiane Mayumi Akutagawa - Me 0,50
21Jan2013 10820 01410 316/12 Megapel Comercial Ltda 124,90
21Jan2013 10821 01411 316/12 Lidia Teixeira Alves da Silva Cortez Me 464,95
21Jan2013 11816 01419 173/12 Tatiane Mayumi Akutagawa - Me 975,00
21Jan2013 11817 01420 173/12 Tatiane Mayumi Akutagawa - Me 634,00
21Jan2013 11818 01421 174/12 Ind. Com. Laticinios Lutecia Lt 2.861,10
21Jan2013 11819 01422 313/12 Fund.Prof.Dr.Manoel P.Pimentel - Ugfrp 480,00
21Jan2013 11820 01423 173/12 A & A Comercial Ltda Epp 3.769,70
21Jan2013 11821 01424 174/12 Silvana Aparecido Prela Eep 3.354,00
21Jan2013 11822 01425 174/12 Silvana Aparecido Prela 5.253,00
21Jan2013 11823 01426 175/12 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 2.400,00
21Jan2013 11824 01427 175/12 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 337,50
21Jan2013 11825 01428 174/12 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 4.329,00
21Jan2013 11826 01429 366/12 Wilson Saes Nicastro 1.400,00
21Jan2013 11827 01430 175/12 Assad Ali Sammour-Me 6.675,00
21Jan2013 11828 01431 358/12 Reloponto Rio Preto Com.E Assist Tecnic 204,44
21Jan2013 11829 01432 175/12 Assad Ali Sammour-Me 3.337,50
21Jan2013 11830 01434 174/12 Oipan Distrib.De Produtos Alimenticios 198,40
21Jan2013 11831 01436 175/12 Comercial Mascote de Prod. Alimentic Lt 1.323,18
21Jan2013 11832 01437 175/12 Comercial Mascote de Prod. Alimentic Lt 180,00
21Jan2013 11833 01438 175/12 Comercial Mascote de Prod. Alimentic Lt 360,00
21Jan2013 11834 01445 174/12 Comercial Mascote de Prod. Alimentic Lt 1.605,00
21Jan2013 11835 01446 175/12 Comercial Mascote de Prod. Alimentic Lt 183,75

36º 1º Rita Maria Mendes Macedo 540 DFT R$ 0,8900 
Produzido no Brasil 540

36º 2º Eletridal Instalações Industriais e Prediais Ltda- 540 
Lia R$ 0,8900 Produzido no Brasil 0

Fica aberto o prazo de 02 dias úteis para interposição de 
recursos, conforme previsto no subitem 4.2 do Edital Eletrônico 
de Contratação supramencionado e Legislação vigente. O licitante 
que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. Para isso 
acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número deste convite 
e na opção recurso, existe um link que permitirá a sua desistência.

 Despacho do Diretor, de 27-02-2013
Processo: 025/2013. Interessado Penitenciária Feminina 

“Santa Maria Eufrásia Pelletier” de Tremembé-SP. Assunto: 
Aquisição de Material de Escritório. De acordo com as informa-
ções contidas nos autos, Homologo o procedimento licitatório 
levado a efeito pela Comissão Julgadora de Licitação e adju-
dico os objetos do certame às empresas vencedoras da Oferta 
de compra 380108000012013OC00001, referente à aquisição 
de material de escritório, para uso nesta Unidade Prisional. 
Outrossim, autorizo a despesa, bem como o empenhamento, na 
seguinte conformidade:
Fornecedor Valor da Proposta Qtd. Comprada
Simone Reis Mattar Embalagens - Me 42,2500 Pacote 25 Unidades
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 23,4500 Caixa 50 Unidades
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 23,4500 Caixa 50 Unidades
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 23,4500 Caixa 50 Unidades
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 4,9500 Caixa 12 Unidades
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 17,5000 Caixa 12 Unidades
Lepok Informatica E Papelaria Ltda 24,4200 Caixa 06 Unidades
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 3,6000 Caixa 06 Unidades
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 1,7000 Caixa 72 Unidades
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 2,9500 Caixa 72 Unidades
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 34,3500 Caixa 06 Unidades
Simone Reis Mattar Embalagens - Me 8,2600 Cento
Lepok Informatica E Papelaria Ltda 5,8800 Caixa 01 Unidade
Lepok Informatica E Papelaria Ltda 1,4800 Caixa 5000 Unidades
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 3,5500 Caixa 50 Jogos
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 5,6000 Unidade
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 7,2500 Caixa 10 Unidades
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 2,7000 Pacote 05 Unidades
Francielen De Almeida Me 5,0000 Unidade
Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me 14,8800 Caixa 12 Unidades

 PENITENCIÁRIA DR. TARCIZO LEONCE PINHEIRO 
CINTRA - TREMEMBÉ I

 Comunicado
Processo 44/2013 - Convite BEC 01/2.013 - Aquisição 

de Material de Consumo (Ração para Cão). Convite (OC 
380141000012013OC00001). Foram classificadas as demais 
propostas em ordem crescente de valores, conforme segue: 
Item:1 Propostas Desclassificadas. Não foi registrado nenhum 
empate. Fica aberto o prazo recursal de 2 dias úteis, nos termos 
do artigo 109, § 6º da Lei Federal 8.666/93 e subitem 4.1 do 
Edital Eletrônico de Contratações, estando os autos com vistas 
franqueadas aos interessados. O licitante que o desejar poderá 
desistir da interposição de recurso. Para isso acesse o site www.
bec.sp.gov.br, clicando no número deste convite e na opção 
recurso, existe um link que permitirá a sua desistência. Justifi-
cativa: Revogo a presente Oferta de Compra, uma vez que os 
preços ofertados encontram-se acima do valor referencial. De 
acordo com o artigo 48 inciso II da Lei 8.666/93.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 26-02-2013
Ratificando, em atendimento ao disposto no Artigo 26 da 

Lei Federal 8.666, de 21-06-1993, atualizada pelas Leis 8.883, de 
08-06-1994 e 9.648, de 27-05-1998, e tendo em vista a edição 
da Lei Complementar 897, de 09-05-2001, bem como do Decreto 
57.688, de 27-12-2011 e Resolução SAP 108, de 20-09-1993, a 
Inexigibilidade do Procedimento Licitatório declarada pela Diretor 
Técnico III, do Centro de Progressão Penitenciária “Prof. Ataliba 
Nogueira” de Campinas, com fulcro no Artigo 25, ‘caput’, do já 
citado diploma legal, objetivando despesas com serviço de for-
necimento de certificado digital para atender as necessidades da 
Unidade supra, com valor total de R$ 750,00, em favor da Imprensa 
Oficial do Estado S.A. – Imesp, CNPJ:48.066.047/0001-84. (Proc 
042/13 CPP Camp)

 PENITENCIÁRIA DR. ANTÔNIO DE QUEIROZ 
FILHO - ITIRAPINA I

 Despacho do Diretor Técnico III, de 27-02-2013
Homologando, o presente procedimento licitatório e Adju-

dicando nos termos do Decreto nr 49.642 de 01/06/05, artigo 27 
inciso VI, o objeto deste Convite Eletrônico 1922/2013, Processo 
047/13 – PAQF, que trata da Aquisição de Calças e Camisetas, para 
uso desta Unidade e do Centro de Ressocialização Feminino de Rio 
Claro. Considerações Gerais: Considerando o resultado da pesquisa 
de preços realizada junto ao sistema siafísico, em atendimento ao 
Decreto nr 34.350/91. Considerando o critério de preço cotado por 
item. Resolvo adjudicar o objeto deste procedimento licitatório, 
conforme segue: Itens: 01, 02 e 03, a favor da empresa: Têxtil 
MN Comércio de Tecidos e Confecções Ltda, no valor total de R$ 
2.870,00. Itens: 04, 05, 06 e 07 a favor da empresa: Seguraty Equi-
pamentos para Proteção Individual Ltda. – ME, no valor total de R$ 
6.804,00; Perfazendo um Total Geral de R$ 9.674,00.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 27-02-2013
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 

da Lei Federal 8.666/93, e suas atualizações, a situação de 
inexigibilidade de licitação reconhecida pelo Diretor Técnico 
III da Penitenciária “Wellington Rodrigo Segura” de Presidente 
Prudente, com fulcro no “caput”, do artigo 25 da mesma Lei, 
em favor da Seguradora Lider dos Consórcios do Seguro DPVAT 
S.A, CNPJ 09.248.608/0001-04, visando atender despesas com 
serviço de seguro obrigatório de veículos – DPVAT, referente aos 
veículos oficiais pertencentes à subfrota da Unidade Prisional 
em epígrafe, no exercício de 2013. (Proc. 006/13-PWRS).

 Despacho do Coordenador, de 27-02-2013
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 

da Lei Federal 8.666/93, e suas atualizações, a situação de 
inexigibilidade de licitação reconhecida pelo Diretor Técnico III 
da Penitenciária “Nestor Canoa” de Mirandópolis, com fulcro 
no “caput”, do artigo 25 da mesma Lei, em favor da Imprensa 
Oficial do Estado S/A IMESP, CNPJ 48.066.047/0001-84, visando 
atender despesas com o pagamento de serviços, programas e 
aplicativos de informática por meio de seis Certificados Digitais 
e-CPF A3 em Cartão Inteligente, necessários para realizar as 
publicações no D.O, a serem utilizados pela Unidade Prisional 
em epígrafe. (Proc. 044/2013-PNC).

 PENITENCIÁRIA DE ANDRADINA

 Despacho do Diretor, de 27-02-2013
Convite 002/13ANDRA, Convite BEC 1495/2013, objeto do 

Processo 017/13ANDR. Assunto: Aquisição de Suprimentos de 
Informática, para uso desta Unidade Prisional, através da Bolsa 
Eletrônica de Compras - BEC. Acolho a decisão da Comissão 
Julgadora Permanente de Licitação, quanto ao resultado final 
da grade, homologo o referido certame e adjudico o objeto da 
presente licitação da seguinte maneira: os itens 01 e 03 a favor 
da firma Maria Leda Marioto ME, no valor total de R$ 247,60 e o 
item 02 a favor da firma Lidia Teixeira Alves da Silva Cortez-ME, 
no valor total de R$231,00. Total geral do Convite R$478,60.


